
sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

	

DECRETO Nº 027, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

DECRETA:  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 Antonio Barbosa Neto – Agente Comunitário de Saúde, matricula 69, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de abril de 2023 a 02 
de maio de 2023, período aquisitivo 01.01.22 a 01.01.23. 

 Ana Nery Alves de Souza – Odontóloga, matricula 58, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias 01 de março de 2023 a 30 de março de 2023, 
período aquisitivo 05.02.22 a 05.02.23 

 Clesia Ligia do Nascimento - Agente Comunitário de Saúde, matricula 153, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 20 de março de 2023 a 18 
abril de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21. 

 Domingos Rocha Machado – Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 843, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 13 de março de 2023 a 
11 de abril de 2023, período aquisitivo 22.07.19 a 22.07.20. 

 Gilvanete Melo dos Santos Silva – Auxiliar Operacional, matricula 343, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, período de gozo de férias de 06 de março de 
2023 a 04 de abril de 2023, período aquisitivo 01.08.20 a 01.08.21. 

 Givanilson Evangelista - Agente Comunitário de Endemias, matricula 201551, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de abril de 2023 a 
02 de maio de 2023, período aquisitivo 16.06.21 a 16.06.22. 

 Hamilton de Carvalho - Agente Comunitário de Saúde, matricula 355, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 10 de abril de 2023 a 09 
de maio de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21. 

 José Carlos Bento de Carvalho – Vigilante, matricula 440, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 08 de março de 2023 a 06 de 
abril de 2023, período aquisitivo 01.08.20 a 01.08.21. 

 José da Costa Silva Filho - Agente Comunitário de Saúde, matricula 442, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de março de 2023 a 30 
de março de 2023, período aquisitivo 04.03.22 a 04.03.23. 

 Lindomar Martins da Gama - Agente Comunitário de Saúde, matricula 504, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de março de 2023 a 13 
de abril de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BDB26EEC6B3ADA22B0B75772E011C4B



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

	

	

 Marcelo Maciel Dantas – Agente de Portaria, matricula 534, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 06 de março de 2023 a 04 de maio de 
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 Marcos Martins de Jesus - Agente Comunitário de Endemias, matricula 544, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2023 a 30 
de abril de 2023, período aquisitivo 06.03.22 a 06.03.23. 

 Maria de Fátima Teixeira - Agente Comunitário de Saúde, matricula 570, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de abril de 2023 a 02 
de maio de 2023, período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

 Maria Noemia dos Santos Moraes - Conselheira Tutelar, matricula 201856, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 01 de 
março de 2023 a 30 de março de 2023, período aquisitivo 10.01.22 a 10.01.23. 

 Marinez Alves da Silva – Técnica de Enfermagem, matricula 607, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2023 a 30 de maio de 
2023, período aquisitivo 16.03.20 a 16.03.21 e 16.03.21 a 16.03.22. 

 Marli Mendes Rocha - Agente Comunitário de Saúde, matricula 613, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de março de 2023 a 13 
de abril de 2023, período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

 Raimir de Oliveira Filho – Digitador, matricula 201406, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, período de gozo de férias 01 de abril de 2023 a 30 de abril 2023, 
período aquisitivo 01.02.19 a 01.02.20. 

 Ricardo Carvalho Neves - Agente Comunitário de Endemias, matricula 201159, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de março de 2023 a 
30 de março de 2023, período aquisitivo 16.09.21 a 16.09.22. 

 Valdizia Mota da Silva - Técnica de Enfermagem, matricula 809, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2023 a 30 de abril de 
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 Zoroastro Santana Rocha – Gari, matricula 838, lotado na secretaria municipal de 
Infraestrutura, período de gozo de férias de 27 de março de 2023 a 25 de abril de 2023, 
período aquisitivo 09.08.20 a 09.08.21. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 31 de março de 2023 

 

 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                           PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BDB26EEC6B3ADA22B0B75772E011C4B


		2023-03-31T13:35:46-0300




